
BOB 15/001

VASTSTELLEN ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 2015

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding

Op 23 september 2014 heeft de uw raad de Algemene plaatselijke verordening 2014 (hierna: 
APV) vastgesteld. De APV is hierbij, naast inhoudelijk, technisch gewijzigd. Daarbij ging het 
voornamelijk om het wijzigen van taalfouten en layout gerelateerde zaken. Ook is de APV 
hernummerd. Door de jaren heen zijn er diverse artikelen ingevoegd. Deze worden dan 
voorzien van de toevoeging a (of b, c etc.). Met het hernummeren is de APV opgeschoond 
van dergelijke toevoegingen.
Door het hernummeren van de APV kloppen sommige van de interne verwijzingen echter 
niet meer. Met dit voorstel wordt dit gecorrigeerd. 

Tevens komt het artikel met betrekking tot de inwerkingtreding en intrekking van de APV te 
vervallen en wordt de citeertitel gewijzigd.

Tot slot zijn enkele artikelverwijzingen aangescherpt.
 
Er is een overzicht van de wijzigingen bij dit advies gevoegd.

Voorgesteld besluit
I. de Algemene plaatselijke verordening 2014 in te trekken.
II. de bijgevoegd Algemene plaatselijke verordening vast te stellen.

Financiële aspecten
Geen

Juridische aspecten
Geen

Communicatieve aspecten
Bekendmaking in het Gemeenteblad en op de CVDR

Vervolgstappen
Afgezien van bekendmaking geen

Halfweg, 16 december 2014
Burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
F. Koot, secretaris



BOB 15/001

ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 2015

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 december 2014

Besluit:

I. in te trekken de Algemene plaatselijke verordening 2014.
II. vast te stellen de Algemene plaatselijke verordening 2015.  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2015

De griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


